
 

Trujillo, 18 de Noviembre de 2022 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°       -2022-GRLL-GOB 
 

 
VISTO: 
 

El Informe N° 000384-2022-GRLL-GGR/GRP, con diez 
(10) folios, relacionado con la Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2022, aprobadas por el Decreto Supremo N° 260-2022-EF, a 
favor del Ministerio de Salud, por el cumplimiento de compromisos de gestión 
correspondientes a la segunda verificación del periodo febrero a julio 2022 y de los 
gobiernos regionales por el cumplimiento de las metas de cobertura del periodo anual 
a julio 2022, en el marco de los Convenios de Asignación por Desempeño (CAD), 
sustentado en las Actas Nºs 09, 13 y 14-2022-COMITÉ DIRECTIVO FED del Fondo de 
Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED),  y; 

  
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley N° 31365, se aprueba el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022; que comprende los créditos 
presupuestarios máximos correspondientes a los Pliegos presupuestarios del Gobierno 
Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno 
Central e instancias descentralizadas, conforme a la Constitución Política del Perú; 

  
Que, con Resolución Ejecutiva Regional Nº 01316-

2021-GRLL-GOB de fecha 30 de diciembre 2021, se aprueba el Presupuesto 
Institucional de Apertura del Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento La 
Libertad, para el Año Fiscal 2022; 

  
Que, mediante el literal b) del numeral 18.1 del 

artículo 18 de la Ley Nº 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2022, se dispone que en el presupuesto institucional del pliego Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social se han asignado recursos hasta por la suma de S/ 95 000 
000,00 (NOVENTA Y CINCO MILLONES Y 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento 
Recursos Determinados, destinados, exclusivamente, para el financiamiento de los 
fines del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED), creado 
por la Octogésima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 30114, Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, con la finalidad de mejorar 
los indicadores de resultados priorizados por la Política Nacional de Desarrollo e 
Inclusión Social (PNDIS) y metas asociadas a la reducción de la violencia contra la 
mujer; asimismo, los numerales 18.2 y 18.3 del citado artículo, establecen que el 
decreto supremo que transfiere dichos recursos se publica hasta el 15 de noviembre 
de 2022, cuya propuesta debe ser presentada al Ministerio de Economía y Finanzas en 
un plazo máximo de diez (10) días útiles antes de la fecha señalada; y, que los referidos 
recursos se ejecutan bajo las mismas formalidades, mecanismos y procedimientos 
aprobados en la normatividad vigente para el citado Fondo, en lo que le fuera 
aplicable; 

  
Que, la Octogésima Cuarta Disposición 

Complementaria Final de la Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

el Año Fiscal 2014, establece que los recursos del Fondo de Estímulo al Desempeño y 
Logro de Resultados Sociales (FED) son incorporados en los pliegos del Gobierno 
Nacional y los gobiernos regionales, en la fuente de financiamiento Recursos 
Determinados, mediante decreto supremo refrendado por el Ministro de Economía y 
Finanzas y por la Ministra de Desarrollo e Inclusión Social, a propuesta de esta última, 
previa suscripción del respectivo convenio;  

  
Que, mediante Oficio Nº D000798-2022-MIDIS-SG, 

complementado mediante Oficio Nº D000224-2022- MIDIS-DGIPAT, el Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social solicita una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2022, hasta por la suma de S/ 52 847 705,00 
(CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 
CINCO Y 00/100 SOLES), a favor del Ministerio de Salud por el cumplimiento de 
compromisos de gestión correspondientes a la segunda verificación del periodo 
febrero a julio 2022 y de las metas de cobertura del periodo anual a agosto 2022; y de 
los gobiernos regionales por el cumplimiento de compromisos de gestión 
correspondientes a la segunda verificación del periodo enero a julio 2022 y el 
cumplimiento de las metas de cobertura del periodo anual a julio 2022, en el marco de 
los Convenios de Asignación por Desempeño (CAD), sustentado en las Actas Nº 09, 13 
y 14-2022-COMITÉ DIRECTIVO FED; adjuntándose, para dicho efecto, el Informe Nº 
D000157-2022-MIDIS-OP de la Oficina de Presupuesto de la Oficina General de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización del citado Ministerio, con los respectivos 
sustentos;  

  
Que, en tal sentido, mediante Decreto Supremo N° 

260-2022-EF, se autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2022, hasta por la suma de S/ 52 847 705,00 (CINCUENTA Y 
DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCO Y 00/100 
SOLES) a favor del Ministerio de Salud y de los gobiernos regionales, para los fines 
señalados en los considerandos precedentes;  

 
Que, en el monto señalado en el considerando 

precedente, de acuerdo con los anexo Nº II:  “TRANSFERENCIA DE PARTIDAS EN EL 
PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022 A FAVOR DE LOS 
GOBIERNOS REGIONALES CON CARGO A LOS RECURSOS DEL FONDO DE ESTÍMULO AL 
DESEMPEÑO Y LOGRO DE RESULTADOS SOCIALES POR EL CUMPLIMIENTO DE 
COMPROMISOS DE GESTIÓN CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA VERIFICACIÓN DEL 
PERIODO ENERO A JULIO 2022 Y DE LAS METAS DE COBERTURA DEL PERIODO ANUAL 
A JULIO 2022”, que forma parte del citado Decreto Supremo, se incluye para el Pliego 
451 Gobierno Regional del Departamento de La Libertad, la suma de DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO Y  00/100 
SOLES (S/  2'433,274.00), para financiar los conceptos señalados en el considerando 
precedente;  

 
Que, para cumplir con el fin previsto por el citado 

Decreto Supremo, es necesario incorporar la Transferencia de Partidas a la respectivas 
Unidades Ejecutoras señaladas del Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de 
La Libertad, de acuerdo con lo establecido en la acotada norma legal; 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de 
Presupuesto y en uso a las atribuciones conferidas al Gobernador del Gobierno 
Regional del Departamento de La Libertad, mediante Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales y sus modificatorias; con las visaciones de la Gerencia Regional 
de Administración, Gerencia Regional de Asesoría Jurídica y Gerencia General 
Regional;  

   
 SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO-APRUÉBESE, la desagregación de 

los recursos comprendidos en la Transferencia de Partidas autorizado mediante el 
Decreto Supremo N° 260-2022-EF, a favor del Pliego 451 Gobierno Regional del 
Departamento de La Libertad, conforme a los montos previstos en el Anexo Nº II 
“TRANSFERENCIA DE PARTIDAS EN EL PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL 
AÑO FISCAL 2022 A FAVOR DE LOS GOBIERNOS REGIONALES CON CARGO A LOS 
RECURSOS DEL FONDO DE ESTÍMULO AL DESEMPEÑO Y LOGRO DE RESULTADOS 
SOCIALES POR EL CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS DE GESTIÓN 
CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA VERIFICACIÓN DEL PERIODO ENERO A JULIO 2022 
Y DE LAS METAS DE COBERTURA DEL PERIODO ANUAL A JULIO 2022”,  ascendente a la 
suma de DOS MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO Y  00/100 SOLES (S/  2'433,274.00), por la Fuente de Financiamiento Recursos  
Determinados, para financiar intervenciones en salud, educación y acceso al agua 
clorada, conforme al siguiente detalle: 

 
 

 
 
 

TITULO :    I   INGRESOS 2,433,274
FUENTE DE FINANCIAM. :             5  RECURSOS DETERMINADOS

RUBRO :           18  CANON Y SOBRECANOS, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

TIPO DE RECURSO :           19  PARTICIPACIONES FED

ENTIDAD DE ORIGEN :         040  Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social

TOTAL

1  INGRESOS PRESUPUESTARIOS 2,433,274

 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 2,433,274
1.4.1  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,433,274
1.4.1.3  DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 2,433,274
1.4.1.3.1  DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 2,433,274
1.4.1.3.1.5  De Fondos Públicos 2,433,274

2,433,274

TITULO :    I I  EGRESOS 2,433,274

SECCION  :    II   INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

PLIEGO  : 451  GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

FTE.FTO  :    5   RECURSOS DETERMINADOS

RUBRO  :  18   Canon y Sobrecanon, Regalías, Rentas de Aduanas y Participaciones

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 2,433,274

U.E 001. SEDE CENTRAL 423,658
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 423,658

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 73,000

3.000001. ACCIONES COMUNES 73,000

5.004426.

73,000

20 SALUD 73,000

5. GASTO CORRIENTE 73,000

2.3 Bienes y Servicios 73,000

CODIGO

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

D E N O M I N A C I O N

1.4

               TOTAL =============> S/.

TOTAL

S/

S/

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 350,658

3.000882

350,658

5.006300. OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE 238,461

18 SANEAMIENTO 238,461

5. GASTO CORRIENTE 238,461

2.3 Bienes y Servicios 238,461

5.006304.

112,197

18 SANEAMIENTO 112,197

5. GASTO CORRIENTE 112,197

2.3 Bienes y Servicios 112,197

U.E 300. EDUCACION LA LIBERTAD 17,033
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 17,033

0090 17,033

3.000001 ACCIONES COMUNES 17,033

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 17,033

22 EDUCACION 17,033

5. GASTO CORRIENTE 17,033

2.3 Bienes y Servicios 17,033

U.E 301. EDUCACION CHEPEN 16,122
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 16,122

0090 16,122

3.000001 ACCIONES COMUNES 16,122

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 16,122

22 EDUCACION 16,122

5. GASTO CORRIENTE 16,122

2.3 Bienes y Servicios 16,122

U.E 302. EDUCACION PACASMAYO 12,288
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 12,288

0090 12,288

3.000001 ACCIONES COMUNES 12,288

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 12,288

22 EDUCACION 12,288

5. GASTO CORRIENTE 12,288

2.3 Bienes y Servicios 12,288

U.E 303. EDUCACION ASCOPE 21,800
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 21,800

0090 10,900

3.000001 ACCIONES COMUNES 10,900

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 10,900

22 EDUCACION 10,900

5. GASTO CORRIENTE 10,900

2.3 Bienes y Servicios 10,900

0150

10,900

3.000001 ACCIONES COMUNES 10,900

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 10,900

22 EDUCACION 10,900

5. GASTO CORRIENTE 10,900

2.3 Bienes y Servicios 10,900

U.E 304. EDUCACION GRAN CHIMU 11,289
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 11,289

0090 11,289

3.000001 ACCIONES COMUNES 11,289

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 11,289

22 EDUCACION 11,289

5. GASTO CORRIENTE 11,289

2.3 Bienes y Servicios 11,289

U.E 305. EDUCACION OTUZCO 25,728
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 25,728

0090 12,864

3.000001 ACCIONES COMUNES 12,864

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 12,864

22 EDUCACION 12,864

5. GASTO CORRIENTE 12,864

2.3 Bienes y Servicios 12,864

TOTAL

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 

EDUCACION BASICA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION 

SANITARIA DE EXCRETAS DE CALIDAD Y SOSTENIBLES

MONITOREO LA PRESTACION DE LOS SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION 

SANITARIA DE EXCRETAS PARA HOGARES CONCENTRADOS

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
0150

12,864

3.000001 ACCIONES COMUNES 12,864

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 12,864

22 EDUCACION 12,864

5. GASTO CORRIENTE 12,864

2.3 Bienes y Servicios 12,864

U.E 306. EDUCACION SANTIAGO DE CHUCO 19,016
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 19,016

0090 9,508

3.000001 ACCIONES COMUNES 9,508

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 9,508

22 EDUCACION 9,508

5. GASTO CORRIENTE 9,508

2.3 Bienes y Servicios 9,508

0150

9,508

3.000001 ACCIONES COMUNES 9,508

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 9,508

22 EDUCACION 9,508

5. GASTO CORRIENTE 9,508

2.3 Bienes y Servicios 9,508

U.E 307. EDUCACION SANCHEZ CARRION 81,762
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 81,762

0090 40,881

3.000001 ACCIONES COMUNES 40,881

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 40,881

22 EDUCACION 40,881

5. GASTO CORRIENTE 40,881

2.3 Bienes y Servicios 40,881

0150

40,881

3.000001 ACCIONES COMUNES 40,881

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 40,881

22 EDUCACION 40,881

5. GASTO CORRIENTE 40,881

2.3 Bienes y Servicios 40,881

U.E 308. EDUCACION PATAZ 35,798
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 35,798

0090 17,899

3.000001 ACCIONES COMUNES 17,899

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 17,899

22 EDUCACION 17,899

5. GASTO CORRIENTE 17,899

2.3 Bienes y Servicios 17,899

0150

17,899

3.000001 ACCIONES COMUNES 17,899

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 17,899

22 EDUCACION 17,899

5. GASTO CORRIENTE 17,899

2.3 Bienes y Servicios 17,899

U.E 311. EDUCACION JULCAN 11,476
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 11,476

0090 11,476

3.000001 ACCIONES COMUNES 11,476

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 11,476

22 EDUCACION 11,476

5. GASTO CORRIENTE 11,476

2.3 Bienes y Servicios 11,476

U.E 312. EDUCACION VIRU 21,976
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 21,976

0090 10,988

3.000001 ACCIONES COMUNES 10,988

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 10,988

22 EDUCACION

5. GASTO CORRIENTE 10,988

2.3 Bienes y Servicios 10,988

TOTAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 

EDUCACION BASICA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 

EDUCACION BASICA

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 

EDUCACION BASICA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 

EDUCACION BASICA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
0150

10,988

3.000001 ACCIONES COMUNES 10,988

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 10,988

22 EDUCACION 10,988

5. GASTO CORRIENTE 10,988

2.3 Bienes y Servicios 10,988

U.E 313. EDUCACION EL PORVENIR 22,364
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 22,364

0090 11,182

3.000001 ACCIONES COMUNES 11,182

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 11,182

22 EDUCACION 11,182

5. GASTO CORRIENTE 11,182

2.3 Bienes y Servicios 11,182

0150

11,182

3.000001 ACCIONES COMUNES 11,182

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 11,182

22 EDUCACION 11,182

5. GASTO CORRIENTE 11,182

2.3 Bienes y Servicios 11,182

U.E 314. EDUCACION LA ESPERANZA 18,712
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 18,712

0090 9,356

3.000001 ACCIONES COMUNES 9,356

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 9,356

5. GASTO CORRIENTE 9,356

2.3 Bienes y Servicios 9,356

0150

9,356

3.000001 ACCIONES COMUNES 9,356

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 9,356

22 EDUCACION 9,356

5. GASTO CORRIENTE 9,356

2.3 Bienes y Servicios 9,356

U.E 315. EDUCACION TRUJILLO NOR OESTE 15,712
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 15,712

0090 15,712

3.000001 ACCIONES COMUNES 15,712

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 15,712

22 EDUCACION

5. GASTO CORRIENTE 15,712

2.3 Bienes y Servicios 15,712

U.E 316. EDUCACION TRUJILLO SUR ESTE 19,582
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 19,582

0090 9,791

3.000001 ACCIONES COMUNES 9,791

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 9,791

22 EDUCACION

5. GASTO CORRIENTE 9,791

2.3 Bienes y Servicios 9,791

0150

9,791

3.000001 ACCIONES COMUNES 9,791

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 9,791

22 EDUCACION 9,791

5. GASTO CORRIENTE 9,791

2.3 Bienes y Servicios 9,791

U.E 400. SALUD LA LIBERTAD 252,547
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 252,547

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 41,890

3.000001 ACCIONES COMUNES 22,490

5.004426

22,490

20 SALUD 22,490

5. GASTO CORRIENTE 22,490

2.3 Bienes y Servicios 22,490

TOTAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 

EDUCACION BASICA

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 

EDUCACION BASICA

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 

EDUCACION BASICA

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 

EDUCACION BASICA

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

20 SALUD 19,400

5. GASTO CORRIENTE 19,400

2.3 Bienes y Servicios 19,400

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 85,139

3.000001 ACCIONES COMUNES 35,213

5.004430

35,213

20 SALUD 35,213

5. GASTO CORRIENTE 35,213

2.3 Bienes y Servicios 35,213

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 49,926

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 49,926

20 SALUD 49,926

5. GASTO CORRIENTE 49,926

2.3 Bienes y Servicios 49,926

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 16,816

3.000698 16,816

5.005188.

16,816

20 SALUD 16,816

5. GASTO CORRIENTE 16,816

2.3 Bienes y Servicios 16,816

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 108,702

3.033255 NIÑOS CON CRED COMPLETA SEGUNEDAD 90,485

5.000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESRROLLO - CRED PARA SU EDAD 68,160

20 SALUD 68,160

5. GASTO CORRIENTE 68,160

2.3 Bienes y Servicios 68,160

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 22,325

20 SALUD 22,325

5. GASTO CORRIENTE 22,325

2.3 Bienes y Servicios 22,325

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 18,217

5.006270.

18,217

20 SALUD 18,217

5. GASTO CORRIENTE 18,217

2.3 Bienes y Servicios 18,217

U.E 404. SALUD CHEPEN 113,991
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 113,991

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 33,877

3.000001 ACCIONES COMUNES 6,162

5.004426
6,162

20 SALUD 6,162

5. GASTO CORRIENTE 6,162

2.3 Bienes y Servicios 6,162

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 27,715

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 27,715

20 SALUD 27,715

5. GASTO CORRIENTE 27,715

2.3 Bienes y Servicios 27,715

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 22,694

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 22,694

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 22,694

20 SALUD 22,694

5. GASTO CORRIENTE 22,694

2.3 Bienes y Servicios 22,694

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 8,152

3.000698 8,152

5.005188.

8,152

20 SALUD 8,152

5. GASTO CORRIENTE 8,152

2.3 Bienes y Servicios 8,152

TOTAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO 

NEONATAL

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 49,268

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 41,051

5.000018.

28,726

20 SALUD 28,726

5. GASTO CORRIENTE 28,726

2.3 Bienes y Servicios 28,726

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 12,325

20 SALUD 12,325

5. GASTO CORRIENTE 12,325

2.3 Bienes y Servicios 12,325

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 8,217

5.006270.

8,217

20 SALUD 8,217

5. GASTO CORRIENTE 8,217

2.3 Bienes y Servicios 8,217

U.E 405. SALUD PACASMAYO 113,146
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 113,146

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 26,002

3.000001 ACCIONES COMUNES 6,602

5.004426
6,602

20 SALUD 6,602

5. GASTO CORRIENTE 6,602

2.3 Bienes y Servicios 6,602

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

20 SALUD 19,400

5. GASTO CORRIENTE 19,400

2.3 Bienes y Servicios 19,400

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 27,232

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 27,232

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 27,232

20 SALUD 27,232

5. GASTO CORRIENTE 27,232

2.3 Bienes y Servicios 27,232

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 8,152

3.000698 8,152

5.005188.

8,152

20 SALUD 8,152

5. GASTO CORRIENTE 8,152

2.3 Bienes y Servicios 8,152

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 51,760

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 42,957

5.000018.

29,752

20 SALUD 29,752

5. GASTO CORRIENTE 29,752

2.3 Bienes y Servicios 29,752

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 13,205

20 SALUD 13,205

5. GASTO CORRIENTE 13,205

2.3 Bienes y Servicios 13,205

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 8,803

5.006270.

8,803

20 SALUD 8,803

5. GASTO CORRIENTE 8,803

2.3 Bienes y Servicios 8,803

U.E 406. SALUD SANCHEZ CARRION 166,491
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 166,491

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 42,941

3.000001 ACCIONES COMUNES 9,683

5.004426
9,683

20 SALUD 9,683

5. GASTO CORRIENTE 9,683

2.3 Bienes y Servicios 9,683

TOTAL

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 33,258

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 33,258

20 SALUD 33,258

5. GASTO CORRIENTE 33,258

2.3 Bienes y Servicios 33,258

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 49,926

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 49,926

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 49,926

20 SALUD 49,926

5. GASTO CORRIENTE 49,926

2.3 Bienes y Servicios 49,926

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 9,782

3.000698 9,782

5.005188.

9,782

20 SALUD 9,782

5. GASTO CORRIENTE 9,782

2.3 Bienes y Servicios 9,782

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 63,842

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 50,930

5.000018.

31,562

20 SALUD 31,562

5. GASTO CORRIENTE 31,562

2.3 Bienes y Servicios 31,562

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 19,368

20 SALUD 19,368

5. GASTO CORRIENTE 19,368

2.3 Bienes y Servicios 19,368

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 12,912

5.006270.

12,912

20 SALUD 12,912

5. GASTO CORRIENTE 12,912

2.3 Bienes y Servicios 12,912

U.E 407. SALUD SANTIAGO DE CHUCO 119,155
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 119,155

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 39,420

3.000001 ACCIONES COMUNES 6,162

5.004426
6,162

20 SALUD 6,162

5. GASTO CORRIENTE 6,162

2.3 Bienes y Servicios 6,162

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 33,258

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 33,258

20 SALUD 33,258

5. GASTO CORRIENTE 33,258

2.3 Bienes y Servicios 33,258

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 31,772

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 31,772

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 31,772

20 SALUD 31,772

5. GASTO CORRIENTE 31,772

2.3 Bienes y Servicios 31,772

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,075

3.000698 4,075

5.005188.

4,075

20 SALUD 4,075

5. GASTO CORRIENTE 4,075

2.3 Bienes y Servicios 4,075

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 43,888

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 35,671

5.000018.

23,346

20 SALUD 23,346

5. GASTO CORRIENTE 23,346

2.3 Bienes y Servicios 23,346

TOTAL

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 12,325

20 SALUD 12,325

5. GASTO CORRIENTE 12,325

2.3 Bienes y Servicios 12,325

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 8,217

5.006270.

8,217

20 SALUD 8,217

5. GASTO CORRIENTE 8,217

2.3 Bienes y Servicios 8,217

U.E 408. SALUD OTUZCO 112,610
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 112,610

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 26,442

3.000001 ACCIONES COMUNES 7,042

5.004426 7,042

20 SALUD 7,042

5. GASTO CORRIENTE 7,042

2.3 Bienes y Servicios 7,042

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

20 SALUD 19,400

5. GASTO CORRIENTE 19,400

2.3 Bienes y Servicios 19,400

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 31,772

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 31,772

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 31,772

20 SALUD 31,772

5. GASTO CORRIENTE 31,772

2.3 Bienes y Servicios 31,772

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 6,521

3.000698 6,521

5.005188.

6,521

20 SALUD 6,521

5. GASTO CORRIENTE 6,521

2.3 Bienes y Servicios 6,521

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 47,875

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 39,485

5.000018.

25,400

20 SALUD 25,400

5. GASTO CORRIENTE 25,400

2.3 Bienes y Servicios 25,400

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 14,085

20 SALUD 14,085

5. GASTO CORRIENTE 14,085

2.3 Bienes y Servicios 14,085

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 8,390

5.006270.

8,390

20 SALUD 8,390

5. GASTO CORRIENTE 8,390

2.3 Bienes y Servicios 8,390

U.E 409. SALUD TRUJILLO ESTE 210,421
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 210,421

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 29,950

3.000001ACCIONES COMUNES 10,550

5.004426 10,550

20 SALUD 10,550

5. GASTO CORRIENTE 10,550

2.3 Bienes y Servicios 10,550

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

20 SALUD 19,400

5. GASTO CORRIENTE 19,400

2.3 Bienes y Servicios 19,400

TOTAL

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 90,770

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 90,770

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 90,770

20 SALUD 90,770

5. GASTO CORRIENTE 90,770

2.3 Bienes y Servicios 90,770

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 6,521

3.000698 6,521

5.005188.

6,521

20 SALUD 6,521

5. GASTO CORRIENTE 6,521

2.3 Bienes y Servicios 6,521

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 83,180

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 69,095

5.000018.

47,963

20 SALUD 47,963

5. GASTO CORRIENTE 47,963

2.3 Bienes y Servicios 47,963

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 21,132

20 SALUD 21,132

5. GASTO CORRIENTE 21,132

2.3 Bienes y Servicios 21,132

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 14,085

5.006270.

14,085

20 SALUD 14,085

5. GASTO CORRIENTE 14,085

2.3 Bienes y Servicios 14,085

U.E 411. SALUD JULCAN 90,346
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 90,346

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 24,682

3.000001ACCIONES COMUNES 5,282

5.004426
5,282

20 SALUD 5,282

5. GASTO CORRIENTE 5,282

2.3 Bienes y Servicios 5,282

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

20 SALUD 19,400

5. GASTO CORRIENTE 19,400

2.3 Bienes y Servicios 19,400

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 22,692

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 22,692

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 22,692

20 SALUD 22,692

5. GASTO CORRIENTE 22,692

2.3 Bienes y Servicios 22,692

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,075

3.000698 4,075

5.005188.

4,075

20 SALUD 4,075

5. GASTO CORRIENTE 4,075

2.3 Bienes y Servicios 4,075

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 38,897

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 31,855

5.000018.

21,291

20 SALUD 21,291

5. GASTO CORRIENTE 21,291

2.3 Bienes y Servicios 21,291

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 10,564

20 SALUD 10,564

5. GASTO CORRIENTE 10,564

2.3 Bienes y Servicios 10,564

TOTAL

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 7,042

5.006270.

7,042

20 SALUD 7,042

5. GASTO CORRIENTE 7,042

2.3 Bienes y Servicios 7,042

U.E 412. SALUD VIRU 118,530
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 118,530

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 22,663

3.000001ACCIONES COMUNES 8,803

5.004426 8,803

20 SALUD 8,803

5. GASTO CORRIENTE 8,803

2.3 Bienes y Servicios 8,803

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 13,860

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 13,860

20 SALUD 13,860

5. GASTO CORRIENTE 13,860

2.3 Bienes y Servicios 13,860

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 27,232

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 27,232

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 27,232

20 SALUD 27,232

5. GASTO CORRIENTE 27,232

2.3 Bienes y Servicios 27,232

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 9,781

3.000698 9,781

5.005188.

9,781

20 SALUD 9,781

5. GASTO CORRIENTE 9,781

2.3 Bienes y Servicios 9,781

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 58,854

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 47,116

5.000018.

29,509

20 SALUD 29,509

5. GASTO CORRIENTE 29,509

2.3 Bienes y Servicios 29,509

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 17,607

20 SALUD 17,607

5. GASTO CORRIENTE 17,607

2.3 Bienes y Servicios 17,607

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 11,738

5.006270.

11,738

20 SALUD 11,738

5. GASTO CORRIENTE 11,738

2.3 Bienes y Servicios 11,738

U.E 413. SALUD ASCOPE 128,792
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 128,792

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 28,203

3.000001ACCIONES COMUNES 8,803

5.004426
8,803

20 SALUD 8,803

5. GASTO CORRIENTE 8,803

2.3 Bienes y Servicios 8,803

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

20 SALUD 19,400

5. GASTO CORRIENTE 19,400

2.3 Bienes y Servicios 19,400

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 31,770

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 31,770

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 31,770

20 SALUD 31,770

5. GASTO CORRIENTE 31,770

2.3 Bienes y Servicios 31,770

TOTAL

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 8,152

3.000698 8,152

5.005188.

8,152

20 SALUD 8,152

5. GASTO CORRIENTE 8,152

2.3 Bienes y Servicios 8,152

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 60,667

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 48,929

5.000018.

31,322

20 SALUD 31,322

5. GASTO CORRIENTE 31,322

2.3 Bienes y Servicios 31,322

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 17,607

20 SALUD 17,607

5. GASTO CORRIENTE 17,607

2.3 Bienes y Servicios 17,607

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 11,738

5.006270.

11,738

20 SALUD 11,738

5. GASTO CORRIENTE 11,738

2.3 Bienes y Servicios 11,738

U.E 414. SALUD GRAN CHIMU 108,149
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 108,149

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 38,981

3.000001ACCIONES COMUNES 5,721

5.004426 5,721

20 SALUD 5,721

5. GASTO CORRIENTE 5,721

2.3 Bienes y Servicios 5,721

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 33,260

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 33,260

20 SALUD 33,260

5. GASTO CORRIENTE 33,260

2.3 Bienes y Servicios 33,260

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 22,700

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 22,700

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 22,700

20 SALUD 22,700

5. GASTO CORRIENTE 22,700

2.3 Bienes y Servicios 22,700

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,075

3.000698 4,075

5.005188.

4,075

20 SALUD 4,075

5. GASTO CORRIENTE 4,075

2.3 Bienes y Servicios 4,075

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 42,393

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 33,763

5.000018.

22,319

20 SALUD 22,319

5. GASTO CORRIENTE 22,319

2.3 Bienes y Servicios 22,319

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 11,444

20 SALUD 11,444

5. GASTO CORRIENTE 11,444

2.3 Bienes y Servicios 11,444

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 8,630

5.006270.

8,630

20 SALUD 8,630

5. GASTO CORRIENTE 8,630

2.3 Bienes y Servicios 8,630

TOTAL

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Las Unidades Ejecutoras 
comprendidas en la presente Resolución elaborarán las correspondientes "Notas de 
Modificación Presupuestal" por la desagregación de los recursos aprobados mediante 
Decreto de Supremo N° 260-2022-EF. 

 
ARTÍCULO TERCERO.- Los recursos que se incorporan a 

los presupuestos institucionales de ls Unidades Ejecutoras comprendidas en la presente 
Resolución no podrán ser destinados bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales 
son transferidos. 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 415. SALUD PATAZ 124,780
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 124,780

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 26,442

3.000001ACCIONES COMUNES 7,042

5.004426
7,042

20 SALUD 7,042

5. GASTO CORRIENTE 7,042

2.3 Bienes y Servicios 7,042

3.000609 COMINIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 19,400

20 SALUD 19,400

5. GASTO CORRIENTE 19,400

2.3 Bienes y Servicios 19,400

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 45,387

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 45,387

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 45,387

20 SALUD 45,387

5. GASTO CORRIENTE 45,387

2.3 Bienes y Servicios 45,387

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,075

3.000698 4,075

5.005188.

4,075

20 SALUD 4,075

5. GASTO CORRIENTE 4,075

2.3 Bienes y Servicios 4,075

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 48,876

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 39,484

5.000018.

25,399

20 SALUD 25,399

5. GASTO CORRIENTE 25,399

2.3 Bienes y Servicios 25,399

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 14,085

20 SALUD 14,085

5. GASTO CORRIENTE 14,085

2.3 Bienes y Servicios 14,085

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 9,392

5.006270.

9,392

20 SALUD 9,392

5. GASTO CORRIENTE 9,392

2.3 Bienes y Servicios 9,392

                          R E S U M E N 

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 2,433,274

GASTO CORRIENTE 2,433,274
2.3. Bienes y Servicios 2,433,274

TOTAL PLIEGO =========> S/. 2,433,274

TOTAL

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU 

EDAD

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE 

HIERRO

PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY



 

 ARTÍCULO CUARTO.- Transcríbase, la presente 
Resolución a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General del Congreso de la República, 
Contraloría General de la República, Dirección General de Contabilidad Pública, Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, Unidades 
Ejecutoras y Unidades Orgánicas del Gobierno Regional del Departamento de La Libertad. 

 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
MANUEL FELIPE LLEMPEN CORONEL 

GOBERNACION REGIONAL 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HMYGPDY


		2022-11-18T10:42:01-0500
	LOZANO CHAVEZ Nelson Ivan FAU 20440374248 hard
	Doy V° B°


		2022-11-18T11:08:16-0500
	GAMBOA MEZA Katty Eveling FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2022-11-18T11:11:52-0500
	AGREDA VEREAU Cecilia Lorena FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2022-11-18T12:02:52-0500
	RUIZ DIAZ Luis Rogger FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000954-2022-GRLL-GOB
	2022-11-18T12:11:28-0500
	Trujillo
	LLEMPEN CORONEL Manuel Felipe FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




